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KARCAGI
HÍRMONDÓ

TÁJÉKOZTATÁS
Önkormányzati képviselő-jelöltjeink segítséget szeretnének nyújtani idős, beteg, moz-

gássérült, illetve gyermeküket egyedül nevelő lakótársainknak a fűnyírásban.
Kérjük, aki szeretné, hogy térítésmentesen lenyírjuk háza előtt a gyepet, keresse szemé-

lyesen, vagy hívja: 
 1. körzet  Molnár Pál, Karcag, Szegfű u. 8. 06-30-2063327
 2. körzet Kovács Sándor, Karcag, Táncsics krt. 23. 06-20-4999367
 3. körzet Kovácsné Kerekes Katalin, Karcag, Kazinczy u. 10/a. 06-30-8501848
 4. körzet Gyurcsek János, Karcag, Ady E. u. 64/b. 06-30-2797930
 5. körzet Dobos László, Karcag,  Kuthen u. 2. 06-30-5350764
 6. körzet Karcagi – Nagy Zoltán, Karcag, Kuthen u. 7. 06-20-9579091
 7. körzet Csányi Sándor, Karcag, Kisújszállási u. 137/c. 06-30-6551115
 8. körzet Pánti Ildikó, Karcag, Erkel F. u. 3/a. 06-30-2400413
 9. körzet Dr. Fazekas Sándor, Karcag, Hunyadi u. 35/a. 06-30-9670972
10. körzet Domján Sándor, Karcag, Szondi u. 11. 06-20-9451822
Keressen bennünket, és megoldjuk a fűnyírási gondját!
Üdvözlettel:

FIDESZ – MPSZ KARCAGI CSOPORTJA 

Április 2-án a csehorszá-
gi Hradec Králové városában a 
Visegrádi Négyek által rende-
zett informatikai konferenciá-
ra városunk önkormányzata is 
meghívást kapott. A konferenci-

án informatikai és közigazgatá-
si tapasztalataikat cserélték ki a 
meghívott önkormányzatok dele-
gációi, valamint szó esett az eze-
ken a területeken beadható uniós 
pályázatok lehetőségeiről is.

A rendezvénynek más apropó-
ja is volt: a „Legjobb Közigazga-
tási Honlap” díját Karcag ön-
kormányzatának honlapja nyer-

te el. Az erről kiállított oklevelet 
dr. Fazekas Sándor polgármester 
vehette át személyesen Premysl 
Sobotka úrtól, a Cseh Szenátus 
elnökétől.

Az elismeréssel kapcsolatos saj-

tótájékoztatón megtudtuk, hogy 
havonta ötezer látogatója van a 
honlapnak, akik átlagosa 35 ezer 
oldalt nyitnak meg. A kimutatá-
sok szerint ennek 10%-a külföl-
di rákeresőtől származik. Fontos 
megjegyezni, hogy a honlap több 
nyelven is olvasható, így minden-
képp megállja helyét nemzetközi 
tekintetben is.

A magyarországi zsidóság tragédiájára emlékeztek 2007. április 16-án a kar-
cagi zsinagógában. A megjelenteket Rosinger Oszkár, a karcagi hit község 
elnöke köszöntötte, s beszédben emlékezett meg az Európában hatmillió, 
köztük hatszázezer magyarországi zsidó áldozatot követelő vészkorszak-
ról. „Adjon a Teremtő békét a földön, jólétet a Magyar Haza minden em-
berének, s ne engedje, hogy a gonoszság ismét erőre kapjon, és mindenki 
folytathassa alkotó munkáját maga és közössége javára” - mondta a meg-
emlékezésben a hitközség elnöke. A megemlékezés részeként a jelenlé-
vők gyertyát gyújtottak, a diákok szép műsorát hallgathatták meg, majd 
Sommer László az Országos Rabbiképző Intézet tanára, valamint Keserű 
Petra és Szabó Eszter judaisztika tanárok előadásai hangzottak el. 

A néhány hete előre jelzett 
útépítések közül legelőször a 
Madarasi út – Kórház utcai 
körforgalom kialakítása in-
dult meg, s tart jó ütemben 
mind a mai napig. Nemrégi-
ben elkezdődött a Tesco áru-
háznál tervezett körforgalom 
és út kialakítása is. Újabb 
keletű hír az az útfelújítási 
munka, amely a napokban le-
zárult közbeszerzési pályázat 
nyomán rövidesen kezdetét 
veheti. Előzménye egy sike-
res vis maior pályázat, ame-
lyen közel 18 millió forintot 
nyert az önkormányzat, a ta-
valyi esőzések miatt megron-
gált utak felújítására.

- A 18 millió forintos pénz-
ügyi keret felhasználására köz-

beszerzési pályázatot írtunk 
ki – tájékoztatta a Hírmon-
dót Nyester Ferenc, a mű-
szaki iroda vezetője. - A pá-
lyázatok bontása 2007. ápri-

lis 16-án (hétfőn) megtörtént. 
Az eltervezett munka a Tán-
csics krt., Madarasi út és Hor-
váth Ferenc utca közötti szaka-
szát, a Szent István sgt.-nak a 
Kacsóh és Kossuth Lajos utcák 
közé eső szakaszát, valamint a 
Szent László utcának a sugár-
úttól a Koppány utcáig terje-
dő szakaszát érinti. A pályázati 
kiírásban megadtuk a keretös-
szeget és a minimális műsza-
ki tartalmat azzal, hogy az kap 
kedvezőbb elbírálást, aki több-
letmunkát vállal be ugyanazon 
keretösszegen belül. A beérke-
zett pályázatokban ezt mind az 
öt pályázó meg is tette.

- Jó ütemben halad a Ma-
darasi úti körforgalom építése, 
nemrég pedig a Tesco mellett is 

hasonló munka indult.
- A Tesco-nál a Kisújszál-

lási úton körforgalom épül 
majd, a körvonalai már látha-
tók is. Ezen felül a Pipacs ut-

cával párhuzamosan öt mé-
ter széles ún. feltáró út készül 
az áruház gazdasági bejára-
táig, mellette zajgátló fal lesz. 
A körforgalom négy-öt há-
zat elzár a Kisújszállási úttól, 
egy újabb feltáró út biztosítja 
a kapcsolatot, a ki-bejárást. A 
kerékpárút a Tesco oldala fe-
lől fogja megkerülni a körfor-
galmat és szélesebb kivitelben 
készül el, mert az egyik fele 
gyalogjárdaként fog szolgálni. 
A vasúti átjárótól a Szentan-
nai Sámuel Szakközépiskolá-
ig újul meg még ezek mellett 
a Kisújszállási út felülete. 

- Az útszakasz teljes felújítá-
sa mikorra várható?

- A Közútkezelő Kht., a kar-
cagpusztai csomóponttól a 
Gépgyár utcáig kész tervekkel 
rendelkezik ehhez. A pénz-
ügyi fedezetet régiós pályá-
zatból szeretnék biztosítani. 
Az említett régiós pályázatok 
ez évtől kerülnek kiírásra. Ed-
dig úgy tűnik ez az elképzelés 
„bennmaradt”, reméljük ked-
vező elbírálást kap.

- Lesz-e modern csomópont 
a postánál?

- Az idén nem. Az önkor-
mányzat ugyan elkülönítet-
te a megfelelő keretet erre, de 
a Gazdasági és Közlekedési 
Minisztérium azt írta, hogy a 
2007. évi előirányzat nem ad 
lehetőséget a project megvaló-
sítására. A kereszteződés ren-
dezése tehát a következő évek-
re fog tolódni.

Elek György

Nemzetközi elismerés Karcagnak

Emlékezés a Holocaust áldozataira

Két új körforgalom és sikeres pályázat

Biharnagybajom, Püspökladány és Karcag mazsorett csoportjai vettek 
részt azon a találkozón, amelynek a Déryné Művelődési és Ifjúsági Köz-
pont adott otthon 2007. április 14-én. A csoportok a püspökladányi Csenki 
Imre Művészeti Iskola Fúvószenekara felvezetésével a főtéren is végigvo-
nultak, majd kiváló műsorokat adtak a Művelődési ház emeleti termében.

Mazsorett-találkozóMazsorett-találkozó
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Közéleti szilánkok

Huzavonák
A múlt heti jegyzetemben írtam, 

hogy az SZDSZ új elnöke, dr. Kóka be-
jelentette, hogy már a héten (ti. az el-
múlt héten ) megnevezik az új egész-
ségügyi miniszter személyét. Ez nem 
félrehallás volt, többször láttam ezt 
a nyilatkozatot és olvastam is. Az-
tán mégsem jelentették be ki lesz dr. 
Molnár utódja, amit különösebben 
nem is forszíroztak a médiák. (Egyik 
tv-csatornán kommentálták vala-
hogy úgy; ebben a helyzetben nincs 
nagy tolongás ezért a miniszteri szé-
kért. Ami persze a laikusok számá-
ra hihető érv lehet, de a valósághoz 
nem sok köze van.)

Egy másik, egy sajnálatos hír került 
előtérbe az írott és elektronikus sajtó-
ban az egészségügyi reform kapcsán; 
meghalt egy mindszenti férfi beteg, 
akit a hódmezővásárhelyi kórházban 
nem vettek föl, hanem mentővel to-
vább küldték a szentesi kórházba, 
az új felvételi rendszer szabályai mi-
att. … Mindig nagy pszichikai meg-
terheléssel jár egy haláleset a hozzá-
tartozókra nézve – és minden rész-
vétem a hozzátartozóké, akik most 
nem tudom hogyan dolgozták föl 
a  történteket, mikor már ilyen szin-
tű médiakörítésben csaptak össze 
érvek és ellenérvek a haláleset kap-
csán. Egyrészt szakmai, másrészt po-
litikai síkon. Nem tudom, egyáltalán 
megkérdezték-e a hozzátartozókat a 
sajtó képviselői? Bizonyára, de erről 
nem láttam híradásokat. Attól tartok, 
hogy még egy jó ideig föl-föl bukkan 
a vezető hírek között ez az eset – saj-
nos, néha a kegyeletet is mellőzve…

Ki tudja, lehet, hogy ez a sajnála-
tos történet is közrejátszhatott ab-
ban, hogy nem nevezték még meg 
az új minisztert. Ugyanis a sajtó erről 
az esetről is tehetett volna föl kérdé-
seket neki. Ő viszont kinevezésekor 
„nagy horderejű” kérdésekről szeret-
ne nyilatkozni. Talán naiv fölvetés ez, 
de úgy tűnik, elég sok a huzavona a 
miniszter kiválasztása körül, s nem 
mindegy, melyek lesznek az első nyi-
latkozatai és megnyilvánulásai.

Persze, más közéleti huzavonák is 
történtek az elmúlt héten. Csakhogy, 
ebben a mai hírzuhatagban, egyik hír 
elnyomja rögtön a másikat. Az OVB 
(Országos Választási Bizottság) al-
kotmány ellenesnek találta pl. a vi-
zitdíjról való népszavazást, no meg 
a Fidesz többi kérdésfelvetését is. Ez 
már komoly válságtünet. Egyszerű-
en érthetetlen; egy magát független-
nek nevező testület, hogy engedhe-
ti meg, hogy a népfelség fölé helyez-
kedjen? Milyen jogalapon?

Bár csodálkozni ezen sem lehet. 
S azon sem, hogy a népszavazás in-
tézménye nem éppen szerencsésen 
épült be a demokráciánkba. Olyan 
negatív érzelmi hordalékai vannak 
a ’89-es „4 igenes” népszavazástól 
kezdve, hogy külön tanulmányköte-
tet lehetne összeállítani a kérdésről. 
A sok huzavonán át a kommunikáci-
ós zavarokig és az alacsony részvéte-
lig bezárólag…

- ács - 

HÍREK
Figyelem!

A Vöröskereszt terüle-
ti csoportja szervezésében 
2007. április 23-án (hét-
főn) 8-13 óráig a Déry-
né Művelődési és Ifjúsá-
gi Központban véradást 
szervezünk.

Minden segíteni szándé-
kozó embert várunk.

Vöröskereszt
karcagi szervezete

Tisztelt Lakosság!

A Városi Önkormányzat 
Városgondnoksága és a 
Nagykunsági Környezetvé-
delmi Kft.  2007. április 23-
tól 27-ig lomtalanítási akci-
ót végez a város területén. 
A szállítási ideje a kommu-
nális hulladékszállítási rend-
szernek megfelelően alakul, 
naponta mindig azokon az 
utcákon, ahol a rendszeres 
hulladékszállítás történik. 

Az Északi külvárosi ré-
szen 2007. április 24-én ked-
den, a Déli külvárosi város-
részen 2007. április 26-án 
csütörtökön történik a lom-
talanítás.

A gyűjtés minden nap 700 
órakor kezdődik, így meg-
kérjük a lakosságot, hogy 
a lomhulladékot is legye-
nek szívesek reggel kirakni 
a kommunális hulladékaik 
mellé. A lomtalanítás során 
elsősorban használhatatlan-

ná vált tárgyi eszközöket, il-
letve udvar, kert, alsóépület 
takarításából származó hul-
ladékokat szállítunk el: bú-
tordarabok, műanyag esz-
közök, fahulladék, ruhane-
mű, textíliák, üveghulladék, 
zsákba rakott biológiailag 
lebomló hulladékok, egyéb 
nem veszélyes anyagok.

Nem szállítunk el viszont 
olyan hulladékokat, ame-
lyeket a Közép-Tisza Vidé-
ki Környezetvédelmi Fel-
ügyelőség által kiadott enge-
délyünk nem tesz lehetővé. 
Ilyenek: veszélyes anyago-
kat tartalmazó kiselejtezett 
elektromos és elektroni-
kus berendezések (hűtőgé-
pek, mosógépek, televíziók, 
rádiók, porszívók, konyhai 
elektromos berendezések, 
egyéb elektromos berende-
zések), fénycsövek és egyéb 
higanytartalmú hulladékok, 
nagyméretű fémhulladékok, 
akkumulátorok, olajhulladé-

kok és folyékony üzemanya-
gok hulladékai, autógumik, 
gépalkatrészek, állati erede-
tű hulladékok. 

Nem szállítunk el építé-
si-bontási törmeléket, mivel 
annak elszállítására más, is-
mert módszer, a konténeres 
szállítás lehetősége áll fenn. 
Továbbá nem szállítunk el 
gyümölcsfák, díszfák, cser-
jék, szőlők metszéséből, gal-
lyazásából származó hulla-
dékokat. Ezeket a biológia-
ilag lebomló hulladékokat 
hulladéklerakó telepnél er-
re a célra létesített területen 
kell elhelyezni.

Kérjük a Tisztelt Lakossá-
got, hogy a feleslegessé vált 
eszközeiket ezek figyelem-
bevételével legyenek szíve-
sek lakóingatlanuk elé kihe-
lyezni!

V. Ö. Városgondnokság és
Nagykunsági 

Környezetvédelmi Kft.

Lomtalanítási akció

Jótékonysági 
koncert 

a debreceni Fényes udvari 
tűzkárosultak javára

2007. április 22-én (vasár-
nap) 18 órakor a Debreceni 
Református Nagytemplomban 
jótékonysági koncertet szer-
veznek, melynek teljes össze-
gét a kiégett lakások felújítá-
sára ajánlják fel. A pénzado-
mány összegét a helyszínen 
bejelentik, és a károsultak kö-
zös képviselőjének átadják.

Adományok a 11738008-
15461009-06530000 DMJV 
önkormányzati számlára is el-
küldhetők.

Meghívó
Tisztelettel és szeretettel 
meghívjuk Önt és kedves csa-
ládját 

2007. április 28-án 
19 órakor kezdődő 
batyus bálunkra.

A rendezvény helye: 
Kiskulcsosi Általános Is-

kola tornaterme
Jegyek 1500 forintos áron 

az iskola gondnokságán 
kaphatók április 26-ig

Az est folyamán a zenét  
Czank Tamás szolgáltatja

A rendezvény bevételét a 
Szülői Munkaközösség a ta-
vaszi iskolai kirándulás tá-
mogatására ajánlja föl

Felvilágosítás: 59/503-126

Mesterségek Művészete Nap
Karcag, 2007.

2007. április 30. 9:00 óra
„Csipkecsodák”

Kiállítás a csipkeverők országos találkozója résztvevőinek munkáiból.
A kiállítást és a találkozót megnyitja: Tóthné Kiss Szilvia népi iparművész

15:00 órakor
Maszk-készítő és meseillusztrációs pályázat 
eredményhirdetése és kiállítása a karcagi és testvérvárosi alkotók munkáiból

A díjakat átadja: 
Dr. Fazekas Sándor polgármester, országgyűlési képviselő

Közreműködnek: az Erkel Ferenc Alapfokú Művészetoktatási Intézmény 
tanárai és növendékei

16:30 órakor
Longueau (Franciaország) és Karcag közötti testvérvárosi megállapodás 

évfordulója tiszteletére

Emlékfa ültetése a Kossuth téren
Közreműködnek: Csillám mazsorett csoport – Karcag 

Püspökladányi Fúvószenekar
Búzavirág és Vadvirág Néptánc csoport – Bácskossuthfalva

2007. május 1. 9:00–10:00  óra
A Karcagi Néptánc Fesztivál résztvevőinek felvonulása a belvárosban

10:00–16:00 óra
a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ előtti szabadtéri színpadon

 Karcagi Néptánc Fesztivál
Köszöntőt mond: Dr. Fazekas Sándor polgármester, országgyűlési képviselő

Közreműködnek: 
Kisújszállás, Sárrétudvari, Püspökladány, Bucsa, Túrkeve, Szolnok, Martfű, Jászki-

sér, Bácskossuthfalva, Karcag néptánc együttesei, népdalkör, népzenei együttes, színjátszó 
csoport, óvodás csoportok, Pipás zenekar

Egész nap: Kézművesek utcája, népi kismesterségek bemutatója és vásár, francia 
kézművesek bemutatója, a szolnoki Napsugár Gyermekház játszóháza.

Bővebb felvilágosítás: Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ. 
Karcag, Dózsa György u. 5-7. Tel.: 59/503-224.

Közgyűlés
A Városi Csokonai Könyvtár ol-

vasótermében került sor 2007. áp-
rilis 14-én a Barbaricum Könyvmű-
hely Egyesület évi rendes közgyű-
lésére. A közgyűlésen az elmúlt idő-
szak kiadói tevékenységét értékelte 
dr. Bartha Júlia, a Könyvműhely le-
köszönő elnöke, Kovács Gáborné 
gazdasági szakember pedig a 2006. 
évről készült közhasznúsági beszá-
molót terjesztette elő. Utolsó napi-
rendként új tisztségviselőket – el-
nököt és társelnököt – választott a 
tagság. (A közgyűlésről készült beszá-
molónkat a következő lapszámban ol-
vashatják.)
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Nádas, avar tüzek

Az április 10. és 17. kö-
zötti időszakban, összesen 
17 alkalommal vonultak el-
száradt aljnövényzet, nádas 
tüzéhez a karcagi egysé-
gek. Az esetek közül 11 kar-
cagi területen történt, me-
lyek eloltásában alkalman-
ként a püspökladányi tűzol-
tók nyújtottak segítséget. A 
másik 6 tűz a karcagi tűzol-
tóság területén kívül kelet-
kezett, így a karcagi egysé-
gek segítségnyújtásként vo-
nultak az esetekhez.

Lángoló kerék gyújtotta 
meg az elszáradt füvet

Április 14-én, éjjel 1 óra-
kor érkezett a jelzés ügyele-
tünkre. Egy, a 4. számú fő-
útvonalon közlekedő, Sca-
nia típusú tehergépkocsi 
kereke gyulladt ki. A szét-
repülő, égő gumidarabkák 

kigyújtották az út menti, el-
száradt füvet is, így a kiér-
kező tűzoltóknak nem csak 
a járművet, hanem egy 300 
m2-es területet is el kellett 
oltani.

Baleset a főúton

A 4. számú főútvonal 167. 
kilométer-szelvényében tör-
tént közlekedési baleset áp-
rilis 15-én, nem sokkal reg-
gel 5 óra után. A helyszí-
nen egy Wolksvagen Passat 
és egy Suzuki Swift típusú 
személygépkocsi ütközött 
össze. A baleset során sze-
mélyi sérülés nem történt. 
A kiérkező tűzoltók a jár-
művek áramtalanítását vé-
gezték el.

A beavatkozásról fényké-
pek a web.t-online.hu/kgtpk 
címen találhatók.

TŰZOLTÓSÁG

TŰZKAKAS

Par la men ti Nap ló

Holokauszt emléknap a T. Házban
Április 16. a holokauszt emlék-

napja volt az Országgyűlésben. Szi-
li Katalin házelnök megemlékezésé-
vel kezdődött az ülés, amelyet egy-
perces néma felállás követett. Szi-
li Katalin emlékező beszédében azt 
mondta: az áldozatok előtti főhaj-
tás, a „soha többé” megerősítése a 
legelemibb gesztus, amit tehetünk. 
Meg kell tanítani a gyerekeket is ar-
ra, hogy hová vezethet a toleran-
cia hiánya, mit jelent az antiszemi-
tizmus, az idegengyűlölet, a rassz-
izmus, a kirekesztés – tette hozzá. 
Szili Katalint a miniszterelnök fel-
szólalása követte. Egy a kötelessé-
günk – jelentette ki a kormányfő -, 
megakadályozni, hogy ez újra meg-
történjen. Beszéde végén Gyur-
csány azt kérte, a parlamenti pártok 
írják alá a zéró tolerancia kiáltványt. 

A Fidesz részéről Pokorni Zol-
tán szólalt fel. Emlékeztetett arra, 
hogy 2001-ben, még a polgári kor-
mány döntött az emléknap beveze-
téséről. Szavai szerint nem azért ja-
vasolták a holokauszt emléknapot, 
hogy bűntudatot keltsenek a felnö-
vekvő, fiatal generációban, hanem 
azért, hogy felelősségérzetet alakít-
sanak ki. Pokorni Tekintsünk előre! 
című beszédében felidézte, hogy 
2001. április 16-án tartottak először 
megemlékezést a parlamentben, 
akkor hangzott el először ugyanar-
ról a szószékről a kaddis, a gyászi-
ma, mint ahonnan a zsidótörvények 
elfogadása mellett érveltek a képvi-
selők annak idején. Azért április 16-

a lett az emléknap, mert 1944-ben 
ezen a napon állították fel Kárpát-
alján az első gettót. A magyar nem-
zeti történelem része a holokauszt 
– hangsúlyozta, hozzátéve: akiket 
megöltek, magyarok voltak, és akik 
segédkeztek ebben, nem kevesen, 
ők is. Ahogyan egy felnőtt ember, 
egy felnőtt nép is szembe kell tud-
jon nézni saját hibáival, bűneivel, 
ahogyan büszke lehet erényeire. Et-
től leszünk felnőttek – vélekedett.

A kormány nevében Hiller Ist-
ván oktatási és kulturális minisz-
ter erre reagálva arról beszélt: van-
nak olyan ügyek, amelyek a külön-
böző gondolkodású, egymást köve-
tő kormányokat összekötik. Közölte: 
tiszteletreméltó dolognak tartja a 
Fidesz-kormány holokauszt emlék-
napra vonatkozó kezdeményezé-
sét, és emlékeztetett arra, hogy kö-
zösen avatták fel 2003-ban a Páva 
utcai Holokauszt Emlékközpontot. 
Hiller István Pokorni Zoltán felszó-
lalásának címére utalva úgy fogal-
mazott: a holokauszt ügyében az 
az „előre”, amit közösen vallanak az 
emléknappá nyilvánítással, a mú-
zeum megnyitásával és a vasárnapi 
közös megemlékezéssel.

A parlamenti holokauszt nap-
hoz kötődött egy másik esemény is. 
Ezen a napon kapták kézhez a kép-
viselők Lebovits Imre könyvét, cí-
me: Zsidótörvények – Zsidómentők. 
A könyv szerzőjét személyesen is is-
merhetem, hiszen egyike a tiszafü-
redi zsidó közösség emlékét ápo-

lóknak és őrzőknek, közreműködő-
je a tiszafüredi holokauszt-emlék-
napok megrendezésének. Most 
megjelent könyve azoknak az em-
lékét őrzi meg, akik életeket men-
tettek a nehéz időkben, de össze-
foglalja azokat a történelmi doku-
mentumokat is, amelyek a holoka-
uszthoz vezettek.

A nap ijedtsége a Fidesz frak-
cióvezetőjének rosszullétéhez köt-
hető. Navracsics Tibor a napirend 
előtti hozzászólások közben lett 
 rosszul, elvesztette az eszméletét. 
Mivel majdnem padszomszédként 
ülünk Tiborral a parlamentben, kö-
zeli szemtanúként éltem át, ami tör-
tént. Teljesen váratlanul, mindössze 
tíz másodperc alatt történt min-
den. Frakciótársunk oldalra szólt, 
hogy rosszul érzi magát. A mellet-
te ülő Pelczné Gál Ildikó azt mond-
ta, menjenek ki a folyosóra, a leve-
gőre, míg a mögöttünk ülő Pokorni 
Zoltán előre nyújtott egy pohár vi-
zet, hogy igyon Tibor egy kortyot. 
Már nem volt rá idő. Azt vettük ész-
re, hogy képviselő kollégánk lassan 
oldalra dől, szemei lecsukódnak, 
éppen annyi időnk volt, hogy el-
kapjuk. Szerencse a szerencsétlen-
ségben, hogy a közelben ül négy 
orvos-doktor képviselőtársunk, akik 
egyből ellátták a frakcióvezetőt. A 
kórházi vizsgálat vírusos fertőzést 
állapított meg, néhány nap pihenő-
re biztosan szükség lesz.

Varga Mihály

Meghívó
Szeretettel várjuk az érdeklődőket a Nagykun Polgári Kör 

rendezvényére, melyet a karcagi Déryné Művelődési 
Központ földszinti nagytermében tartunk

2007. április 26-án (csütörtökön) 18 órakor.

Vendégünk:

Morvai Krisztina,
az ELTE Büntetőjogi Tanszékének docense, a Civil Jogász 

Bizottság elnöke. 

Házigazda:

Varga Mihály,
országgyűlési képviselő

Téma:

Jog és demokrácia október 23. után

A rendezvényen a témához kapcsolódó fotókiállítás látható.

Részvételére számítva, őszinte tisztelettel:

Nagykun Polgári Kör

Kérjük 
támogassák 
alapítványunkat, 

a Karcag 
Belgyógyászatáért 

Alapítványt 
a SZJA 1 %-ával. 

Adószám: 
18824065-1-16.

FELHÍVÁS
2007. április 28-án 9 és 12 

óra között, ingyenes Szent 
Flórián Napi tűzoltókészü-
lék ellenőrzést tart a lakos-
ság részére Ferenczi Dénes 
tűzoltókészülék ellenőr.
Helye: Karcag Városi Ön-
kormányzat Hivatásos Tűz-
oltósága
5300 Karcag, Madarasi u.2.

Pályázat
Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete pályázat útján érté-

kesítésre meghirdeti az alábbi – karcagi és szolnoki - ingatlanjait: 
• Dózsa György u. 84. szám alatti lakóház
  (vételár kiinduló összege: bruttó  4.000.000.- Ft)
• Kisújszállási út 4810/10 hrsz-ú beépítetlen terület
 (vételár kiinduló összege: bruttó 30.600.000.- Ft)
• Széchenyi I. sgt. végén található 5749/7 hrsz-ú építési 

telekingatlan
 (a vételár kiinduló összege: bruttó 160.800.-Ft)
• Széchenyi I. sgt. végén található 5749/8 hrsz-ú építési 

telekingatlan
 (a vételár kiinduló összege: bruttó 72.960.- Ft )
• Gyarmati úton, a benzinkút mögött található 5358/4 

hrsz-ú ingatlan
 (a vételár kiinduló összege: 17.125.200.- Ft)
• Körös utca 34-1. szám alatt található 1.117 m2 nagysá-

gú beépítetlen telekingatlan
 (a vételár kiinduló összege: bruttó 1.340.400.- Ft)
• Tőkés utca 24. szám alatt található részingatlanok
 (a vételár kiinduló összege: 2.200.000.- Ft)
• Vasút utcában található, 6380 hrsz-ú telekingatlan
 (a vételár kiinduló összege bruttó 2.400.000.- Ft)
• Széchenyi sgt. 77. szám alatti DKV iskola
 (a vételár kiinduló összege bruttó 6.000.000.- Ft)
• Táncsics krt. 14. szám alatti ingatlan
 (a vételár kiinduló összege bruttó 5.500.000.- Ft)
• Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 16 - 26. szám alatti 

telekingatlanok
 (a vételár kiinduló összege bruttó 1.200.000.- Ft/telek)

A részletes pályázati feltételekről érdeklődni lehet a Polgármesteri Hivatal 
Gazdálkodási és Kistérségi Irodájában (I. emelet 23. szoba, tel.: 500-635).
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Varázsterem
Április 16-án Dr. Vida Jó-

zsef fizikus, az egri Eszterhá-
zy Károly Főiskola tanszékve-
zető tanára tartott egy rend-
hagyó, kísérleteket bemuta-
tó előadást. Elmondta, hogy 
mindig különleges érzés szá-
mára a Karcagra utazás, mert 
bár előbb Berekfürdőn lak-
tak, a Zádor úti iskolába járt, 
s nyolc évig az Arany János 
úti Általános Iskolában ta-
nított. A mezőtúri Gépésze-
ti Technikumban a logarléc 
használatával szerette meg 
a matematikát, így matema-
tika-fizika-technika szakon 
végzett Egerben. Később el-
végezte az egyetemet is, dok-
torált, sőt PhD fokozatot is 
szerzett.

A tanítás során mindig ar-
ra törekedett, hogy motivál-
ja diákjait. Be is mutatta azt 
a „fekete dobozt”, amelyből 
mindig valami érdekes kísér-
leti eszköz került elő. Az elő-
adás résztvevői is kíváncsian 
figyelték a látványos kísérle-
teket, amelyekhez magyará-
zatokat is fűzött az előadó a 
kivetítő segítségével. A kísér-
letek neve is érdekfeszítő, s 
legtöbbje otthon is bemutat-
ható a család ámulatára, mint 
pl. a „gyertyaoltás távirányí-
tással”, amikor a levegő-lö-
vedék messziről eloltotja a 
gyertyákat, s a füst-okádó ké-
szülékkel láthatóvá is válnak 
a gumilapra ütéssel keletke-
ző légkarikák; meg a tehetet-
lenséget illusztráló „rendíthe-
tetlen vizespohár” a gyufas-
katulyával és a korongokkal; 
és a melegített levegővel meg-
töltött nylonzsák, amely fel-
emelkedik a felhajtó erőtől.

A látottak puszta felsoro-

lása azonban korántsem ad-
ja vissza azt az élményt, amit 
a jelenlevők tapasztaltak: kö-
vetkezett a pán-síp, a gyer-
tyalibikóka, a pingponglab-
da útja az üvegcsőben, majd a 
varázslombik az összekevert 
folyadékok térfogat-csökke-
nésével, amelyet a fröccské-
szítésnél is érdemes figyelem-
be venni. A vízzel töltött re-
pülő pohár, az uborka telep, 
az ’egri leányka’ ellenállása – 
más és más fizikai jelenséget 
mutatott be. Ezek után képek 
segítségével egy egri varázste-
rembe is ellátogathatott a kö-
zönség, ahol interaktív esz-
közök segítik a fizikai jelen-
ségek megismerését, s amely 
az előadó álmát valósítja meg. 
Az egri líceum varázstornyá-
ban pedig periszkóp segítsé-
gével lehet megjeleníteni Eger 
látképét. A beszélgetés során 
szó volt a Bermuda-három-
szög titkáról, az iránytű ál-
lásáról, a kísérleti bemuta-
tókról és versenyekről, ame-
lyek az előadónak továbbra 
is kedvencei. Sajnos azonban, 
nehéz helyzetben van a fizi-
ka szak, talán a természetis-
meret tárgy meg az integrált 
tantárgyak jelenthetnének 
megoldást a jövőre.

Április 23-án hétfőn fél 
hattól a Déryné Művelődési 
Központ első emeletén Újhá-
zi Ildikó, a debreceni TEVA 
Gyógyszergyár kutatója lesz 
a kör vendége, aki Ameddig 
a vegyületből gyógyszer lesz 
címmel tart előadást. Min-
den érdeklődőt szeretettel vá-
runk!

V. Gy.

A Gábor Áron Gimnázium 
öt éve tartja a kapcsolatot a 
zürichi Kantonsschule Hot-
tingen-nel. Minden évben 
ősszel érkeznek hozzánk a 
svájci tanulók, tavasszal pe-
dig ők látnak vendégül min-
ket.

Idén március 24-én indul-
tunk vonattal a 17 órás út-
ra. 25-én reggel az állomá-
son izgatottan vártak a zü-
richi tanárnők. Az iskolában 
svédasztalos reggeli fogadott 
bennünket, majd a napot a 
vendéglátó családokkal töl-
töttük. A svájciak egész hé-
ten változatos programo-
kat szerveztek nekünk. Hét-
főn az ökológia és etika óra 
után interjúkat készítettünk 
különböző témákban. Más-
nap a Freitag táskagyár kü-
lönleges munkálataiba nyer-
hettünk betekintést, ahol a 
táskák újrahasznosítással ké-
szülnek. Délután egy angol 

nyelvű statisztika órán vet-
tünk részt. A szerdai napot 
St. Gallen-ben töltöttük vá-
rosnézéssel. Appenzell tar-
tományban havat tapostunk, 
majd a marcipános mézeska-
lács készítését figyeltük meg. 
Csütörtökön a drágábbnál-
drágább órák és türelmes 
mesterek között bolyongtunk 
az IWC óragyárban. Délután 
a csodálatos rajnai vízesésnél 
sétáltunk. Este egy vacsora 
keretében megismerkedtünk 
az ősszel majd idelátogató 
osztállyal. Pénteken az in-
terjúkon készített projektek 
kerültek előadásra, mi pe-
dig a magyarországi  kisebb-
ségekről meséltünk. Este bú-
csúbulit szerveztek részünk-
re a svájciak, ahol nagyon jó 
hangulat alakult ki. A szom-
batot mindenki a vendéglátó 
családdal töltötte, többnyi-
re vásárlással. Az utolsó este 
egy különleges autó érkezett 

az iskolába. Itt készültek el 
az óriási pizzák, melyek elfo-
gyasztása után már a pálya-
udvarra mentünk. Fájó szív-
vel búcsúztunk kedves, ven-
dégszerető svájci barátaink-
tól. 

Köszönjük Tóth Mária, Bí-
róné Varga Tünde és Nagy-
né Serfőző Éva tanárnőknek 
a szervezést, és mindenre ki-
terjedő gondoskodásukat. 
Szeretnénk kifejezni köszö-
netünket iskolánknak, az is-
kolavezetésnek, hogy lehető-
vé tették számunkra, hogy a 
nyelvtudásunkat fejleszthes-
sük  ennek az útnak a segít-
ségével. Továbbá megköszön-
jük a Pro Scola Alapítvány, a 
Városi Önkormányzat és is-
kolánk anyagi támogatását.

Antalóczi Ditta
Csenda Barbara
 Kovács Andrea

 9.b

A Györffy István Általános 
Iskola Pedagógiai Program-
jában a tantervi követelmé-
nyek elsajátíttatása mellett a 
felzárkóztatás és a tehetség-
gondozás is kiemelt szere-
pet kap. A tehetség kibonta-
koztatását segítő tevékeny-
ségek közé tartozik a tanul-
mányi és sportversenyeken 
való részvétel feltételeinek 
megteremtése, a tanulók fel-
készítése, munkájuknak fo-
lyamatos nyomon követése. 
Intézményünk pedagógusai 
évek óta hatékonyan végzik 
ezt a munkát. Ezt bizonyít-
ják a tanulók városi, me-
gyei, országos versenyeken 
elért kiemelkedő eredmé-
nyei, amelyek a 2006/2007. 
tanévben eddig a követke-
zők :

Curie Környezetismere-
ti Emlékverseny országos 
döntőjén Plesu Éva Fruzsi-
na, Kolostyák Zsuzsanna és 
Kovács Fruzsina 6. o. csapa-
ta 1. helyezést ért el. Felké-
szítő tanár: Birizló Csaba

Történelem Verseny or-
szágos döntőjén Halmai 
Márton 7. o. 4., Gulybán 
Boglárka 7. o. 7., helyezést 
értek el. Felkészítő tanáruk : 
Fazekas Mária

A Zrínyi Ilona Matemati-
ka Verseny Országos fordu-
lóján Egyed Gábor 5. o. 29. 
helyezést ért el. Felkészítő 
tanára : Andor Lászlóné

Országos Angol Nyel-
vi Verseny megyei forduló-
ján Kelemen Viktor 8. o. 2. 
helyezést, Rideg Enikő Ale-
xandra 8. o 3. helyezést értek 

el. Felkészítő tanáruk : Ma-
kula Ibolya

Avram Hershko Termé-
szettudományi Megyei Ver-
senyen Lukács Zsófia, Ke-
lemen Viktor és Oszlánczi 
Máté 8. o. csapata 1. helye-
zést ért el. Felkészítő taná-
ruk : Vass György

A tiszaföldvári megyei an-
gol nyelvi versenyen Rideg 
Enikő Alexandra 8. o. 1. he-
lyezést, Cseppentő Bence 6. 
o. 2. helyezést, Kelemen Vik-
tor 8. o., Kiss Boglárka 7. o. 
és Csordás Balázs 6. o.  3. 
helyezést értek el. Felkészítő 
tanáraik : Makula Ibolya és 
Molnár Sándorné

Bendegúz NyelvÉsz Ver-
seny megyei döntőjén Csep-
pentő Bence 6. o. 2. helyezést  
Felkészítő tanára : Posztósné 
Gyarmati Éva, Szabó Roland 
3. o. 3. helyezést, felkészítő 
tanítója : Borsosné Herczegh 
Judit, Lazányi Zoltán 2. o. 4. 
helyezést értek el. Felkészítő 
tanítója : Boldizsár Istvánné.

„Szép magyar beszéd” fel-
olvasóverseny megyei for-
dulóján Szendrei Gitta 6. o. 
1. helyezést, felkészítő taná-
ra: Posztósné Gyarmati Éva, 
Halmai Márton 7. o. 1. he-
lyezést ért el, az országos for-
dulón bronz jelvényt kapott 
és Jász – Nagykun - Szolnok 
megye legeredményesebb 
versenyzője lett. Felkészítő 
tanára : Fazekas Mária

A XIII. Fizika Megyei 
Próbaversenyen Plesu Éva 
Fruzsina 6. o. 2. helyezést ért 
el. Felkészítő tanára : Andor 
Lászlóné. Ezen a versenyen 
az eredményességi pontver-

senyben iskolánk 2. helye-
zést ért el.

Az Országos Úszó Diák-
olimpián iskolánk lánycsa-
pata : Balajti Erika 7.o., Bal-
la Ágnes 8.o., Tankó Ágnes 
8.o., 2. helyezést, egyéniben 
Háló Kristóf 8.o. 4. helyezést 
ért el. Felkészítő tanár : Kö-
vesi Tamás

A Megyei Duatlon Diák-
olimpián egyéniben Sali-
ga András 5.o. 3. helyezést, 
Csináth Ádám 8.o. 6. helye-
zést ért el. A IV. korcsoport 
csapata : Csináth Ádám 8.o., 
Varga Ádám 8.o., Kovács At-
tila 8.o., 2. helyezést, a II. 
korcsoport csapata: Saliga 
András 5.o., Varga Kevin 
5.o., Bokor Péter 3.o., 3. he-
lyezést ért el. Felkészítő ta-
náraik: Szecskó Alfréd, Kun 
László, Kövesi Tamás

Az iskola énekkara az 
„Éneklő Ifjúság” Minősítő 
Versenyen Arany minősítést  
és elismerő oklevelet kapott. 
Felkészítő tanár : Csombor-
di Szilvia

Sok szeretettel gratulá-
lunk a tanulóknak és felké-
szítő tanáraiknak a kimagas-
lóan szép eredményekhez. A 
még versenyben lévő tanu-
lóknak  sok sikert kívánunk. 
Megköszönjük Karcag Város 
Önkormányzatának, az isko-
la diákönkormányzatának, 
és a szülőknek az anyagi tá-
mogatást, és a felkészítő kol-
légák lelkiismeretes felkészí-
tő munkáját.

Közel tíz éve, hogy a gye-
rekkönyvtár szavalóver-
senyt rendez a Költészet 
Napja tiszteletére. Idén is 
nagy örömmel vártuk a 
rendezvényt, hiszen nagyon 
sok tanuló nevezett be. A 
Batthyány-emlékév tiszte-
letére a témát a hazaszere-
tetben jelöltük meg. Olyan 
verset választhattak a tanu-
lók, amely lehetett egy szép 
hazai táj, vagy egy történel-
mi személyiség, vagy a haza 
megvédése. Nagyon sok ér-
dekes verset hallhattunk, és 
olyanokat is, amelyeket rit-
kán hall az ember. A zsűri 
külön értékelte az 5-6. osz-
tályosokat és külön a 7-8. 
osztályosokat.

A következő eredmények 
születtek:

5-6. osztályosok: 1. Bí-
ró Andrea (Nagykun Ref. 
Ált. Isk.), 2. Szendrei Bri-
gitta (Györffy I. Ált. Isk.), 3. 
Nagy Borbála (Kiskulcsosi 
Ált. Isk.), Tóth Botond (Kis-
kulcsosi Ált. Isk.)

7-8. osztályosok: 1. Pén-
tek Nóra (Györffy I. Ált. 
Isk.), 2. Vadai Viktória 
(Zádor Úti Ált. Isk.)

Gratulálunk a gyerekek-
nek, és reméljük, hogy ez-
után is szeretni fogják a ver-
seket és szívesen szavalnak.

Fodor Judit

Költészet napi szavalóverseny 
a gyerekkönyvtárban

Tehetséggondozás a Györffy-ben

Egy csodálatos hét Svájcban
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Az augusztustól kezdődő idő-
szak, néhány kisebb katonai túl-
kapástól eltekintve, nem hozott 
megtorló vagy büntető intézke-
déseket Karcagon. A restauráció 
természetesen azonnal megkez-
dődött, de az 1848-49-ben hiva-
talban volt városi vezetőket (s elő-
ször még a kerületieket is) a kép-
viselő-testület feloszlatása után 
meghagyták tisztségükben. Szi-
gorú rendelet tiltotta a népgyű-
lések tartását, elrendelték a fegy-
verek és Kossuth-bankjegyek ös-
szegyűjtését, a táborokból ha-
zatérő katonák összeírását (őket 
később besorozták, és besoroz-
ni rendelték a Komáromból haza-
térőket is!) és a legelső parancsok 
egyike volt a májusban lerombolt 
nádor-oszlop helyreállítása. Ez 
azonnal meg is történt – ideigle-
nesen -, mert a végleges obeliszk 
valamikor 1853-ban vagy ’54-
ben készült el. A Kossuth-bankje-
gyek miatt viszont súlyos helyzet 
állt elő. A város ebben kapta meg 
a magyar csapatok részére teljesí-
tett „hadi szolgálatok” ellenérté-
két, s a magyar pénz értékvesz-
tésével egyszerre ürült ki a váro-
si kasza (természetesen a gazda-
ságokat is súlyos veszteség érte). 
Az immár osztrák (s korábban 
orosz) részre adott élelem, abrak, 
fuvarozás stb. árát viszont csak 
hónapok múlva és erősen leszorí-
tott árakkal fizette ki a kincstár, a 
követelések nem teljesítéséről pe-
dig szó sem lehetett. A viszony-
lag zökkenőmentes működéshez 
1849. év végén, de még 1850-ben 
is komoly összegű kölcsönt volt 
kénytelen felvenni a város. Pon-
tosabban a község, mert 1850-ben 
az új közigazgatási rendszer élet-
be léptetésével ez is megváltozott. 
A Jászkun Kerületet 1850. január 
21-i hatállyal megszüntették, s a 
három kerület területén öt járást 
alakítottak ki, melyek kijelölésé-
nél a népességszámot vették ala-
pul, de a hagyományos körzetek 
megtartásához is igazodtak. Így 
lett a Nagykun Kerületből Karca-
gi járás, élén a cs. kir. járási kapi-
tánnyal, mint a közigazgatási hi-
vatal vezetőjével. (A „kapitány” 
elnevezés minden járásra vonat-
kozik, nincs köze a régi kerületi 
kapitányokhoz.) A járási tisztvi-
selőket azután a jászkun főkapi-
tány helyébe lépő cs. kir. (orszá-
gos) kerületi főnök jelölése után 
a kerületi kapitány nevezte ki, s 
ugyanígy nevezték ki a cs. kir. já-
rási kapitányok a városok elöljá-
róit. A lakosság sok évszázados 
kiváltsága, a szabad elöljáróvá-
lasztás megszűnt. Sőt! A telepü-
lések elveszítették a kiváltságos 
mezővárosi státuszt, valamennyit 

községgé minősítették. Új adóne-
mek kerültek bevezetésre: már-
cius 4-én a föld termése és a la-
kóépületek haszonélvezete után 
megállapított földadó jelent meg, 
májusban pedig elkezdődött a fo-
gyasztási és használati adó beve-
zetésének előkészítése is. Decem-
berben pedig Karcagra is csend-
őrőrs települt.

A legsúlyosabb problémát a 
nehéz gazdasági helyzet okoz-
ta, mert a kiadások fedezésére az 
elöljáróság két évig kölcsönök-
re kényszerült. Ezek összege 1853 
tavaszán már meghaladta az 50 
ezer forintot, ugyanekkor ezen 
idő alatt 58.300 forintot adtak ki. 
Az 1849. gyenge évet árvízzel és 
jégveréssel tarkított esztendők kö-
vették, kiadás pedig akadt bőven, 
hiszen az élet a régi rend teljes át-
szervezése ellenére sem állt meg. 
Elmondható, hogy ez az időszak 
tette – az 1770-es évek óta – is-
mét a „Nagykunság fővárosává”, 
központjává Karcagot hivatalo-
san is. Már 1850-ben elfogadták 
egy Karcag-Püspökladány közöt-
ti közút készítésének tervét (ez a 
mai Püspökladányi út elődje!). 
Folytatódtak a Tisza-szabályozás 
1846-ban megkezdett munkálatai 
és 1850-től rendszeresen találko-
zunk a Berettyó és a Körös szabá-
lyozásának kérdésével, megindu-
lásának feladataival is. 1852-ben 
megkezdték a Szolnok-Debrecen 
vasútvonal építését, mégpedig 
azon a Karcag-Kisújszállás kö-
zötti nyomvonalon, amelyet 1848 
nyarán az országgyűlési követek 
„kijártak”.

Apróbb városcsinosítási mun-
kák is voltak: 1852-ben rendezték 
a mai Madarasi úton (akkor „Vá-
sár Utcza”) végigfutó vízelveze-
tő árkot, 1852-ben feltöltötték és 
rendezték a református templom 
környékét. Amikor pedig 1853 
májusában lehetőség kínálkozott 
a járási székhely Karcagra helye-
zésére, vagyis a központi szerep 
elnyerésére, a város (ekkor hiva-
talosan község, de továbbra is vá-
rosnak nevezem – E.Gy.) vállal-
ta, hogy járási kapitányi és börtö-
népületet építtet. A cs. kir. kapi-
tány székház (később városháza) 
a mai városháza helyén épült fel, 
1855. március 1-jén birtokba is 
vehették a hivatalnokok. A bör-
tönt a régi városi magtár átalakí-
tásával létesítették, egy a mai vá-
rosháza és az iskola között, kb. a 
játszótér Püspökladányi út felő-
li részén állt. S még valamit érde-
kességként: 1850 nyarán állítot-
ták fel először a három főút vá-
rosba torkollásánál, a város nevét 
mutató táblákat. 

Elek György  

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

LX.
Városból község, kiváltságok nélkül

A rendezvénykínálatot néze-
getve látható, hogy a Stardri-
ve együttes péntek esti kon-
certjével az Ifjúsági Házban 
is kezdetét vette a könnyű-
zenei rendezvények tavaszi-
nyári idénye. A Strardrive 
idei terveiről Cselényi Csaba 
zenekarvezetővel beszélget-
tünk.

- Úgy láttam új zenész, egy 
gitáros is debütált a pénteki fel-
lépésen.

- Igen. Jelentős változás tör-
tént az elmúlt időszakban, 
mert a Dying Wish zenekar-
ból Ács Sándor gitáros csat-
lakozott a bandához, színesít-
ve a zenei palettát. Az utób-
bi hetekben már az ő részvé-
telével folytak a próbák és az 
új album előkészületei. Szept-
ember-október hónapokban 
ugyanis szeretnénk felvenni a 
második lemez anyagát. Mi-
nimum tíz dal lesz rajta.

- Két éve készült el és tavaly 
jelent meg az első album, ami-
ről mondjuk el, hogy komoly 
elismerést hozott a zenekar-
nak. Az új produkciót gondo-
lom már ehhez kell mérni.

- Szerencsére ismét jó idő-
szakot élünk és ötletekben 

nincsen hiány. Hét-nyolc dal 
már zeneileg és „szövegileg” 
is összeállt, az élő és a stúdió-
megszólalásokat teszteljük. 
Mint mondtam, jó időszakban 
járunk, és az sem kizárt, hogy 
tizenöt dal jön ki, bár hosszú 
albumot nem érdemes kiadni. 
A megjelenés egyébként sike-
res stúdiózás után, 2008 már-
cius-áprilisában várható.

- Megvolt az első idei fellé-
pés Karcagon. Hogyan tovább 
a színpadon?

- Valószínű, hogy Karcagon 
ez volt az egyetlen fellépésünk 
erre az évre, mert egyre több 
megkeresést, meghívást ka-
punk, s a későbbiekben Eger, 
Budapest, Szeged, s egy szlo-
vákiai buli mellett számos 
más vidéki városban fogunk 
fellépni.

- Szóló koncerteken vagy 
fesztiválokon?

- Egyelőre úgy néz ki, hogy 
két-három előzenekar mellett 
általában főzenekar leszünk, 
az egri bulira pedig azonnal 
fő műsorszámnak hívták meg 
az együttest. A budapesti fel-
lépés pedig – nekem legaláb-
bis – egy álom beteljesülése 
lesz. Ott ugyanis június 3-án, 

a Dunán, az A 38 hajón lesz 
a Flag of doom fesztivál, ahol 
számos hazai és külföldi ze-
nekar között lépünk színpad-
ra. A főbanda pedig az a chi-
cagoi Trouble lesz, amely lé-
nyegében a műfaj alapítójának 
számít, Eric Wagner énekessel 
az élen. (Vele tíz éve Chicago-
ban már volt szerencsém ta-
lálkozni.)

- A ti nyaratok tehát ven-
dégszereplésekkel telik. Lehet-e 
tudni valamit a többi helyi ze-
nekar programjáról?

- A helyi zenekarok egy ré-
szénél az év, de a jövő eszten-
dő is ígéretes lehet, hiszen a 
Wale of Tears, a Dying Wish 
és a Decadence zenekar is stú-
diómunkák előtt áll, és vala-
mennyien 2008 elején fogják 
piacra dobni az albumokat. 
Szerencsés dolog, mert az ös-
szes banda ugyanannál a ki-
adónál szerepel és hasonlóan 
a 2005-2006-os évekhez, ezút-
tal is öregbíteni tudjuk azt a 
Karcagon folyó könnyűzenei 
„műhelymunkát”, ami az Ifjú-
sági Ház kötelékében zajlik.

- Úgy legyen! Köszönöm a 
beszélgetést.

Elek György

„Ültess fát, 
s hogyha mást 

nem, árnyat ád!”
A költő idejében talán még 

hitték az emberek, hogy az ár-
nyékot adó fákat mindig óv-
ni és gondozni fogják a vilá-
gon. Tudjuk, hogy a fák az ár-
nyékon kívül az éltető oxigént 
is jelentik, és ma már azt is 
tudjuk, hogy nem gondozzuk 
őket elég lelkiismeretesen.

Karcagon a „refis” diákok 
és lelkes tanáraik változtat-
ni szerettek volna ezen, ezért, 
egy héten keresztül, minden 
délután egy-egy alsós osztály 
faültetéssel foglalatoskodott.

A munka először a nagy-
vénkerti lakótelepen kezdő-
dött, majd a Lóger pályánál 
folytatódott. Először kiásták 
az elhalt facsemetéket, majd a 
helyükre újat ültettek. A gye-
rekek jól érezték magukat a 
kellemes, tavaszias napsütés-
ben. A friss levegőn a munka 
is vidáman haladt. Tanulóink-
kal együtt mi pedagógusok is 
bízunk benne, hogy mások is 
megértik a faültetés és gondo-
zás fontosságát, és kedvet kap-
nak hozzá. 

Köszönetünket fejezzük ki 
a szervezésért Pádár Tibor-
nak, a Térségünkért Egyesü-
let munkatársának, a segítsé-
get felvállaló szülőknek, peda-
gógusoknak, diákjainknak.

„REFI”
Környezetnevelési 

munkacsoport

Minden év áprilisában, ezen a 
„Jeles Napon” alkalom nyílik ar-
ra, hogy átgondoljuk egyetlen, az 
egész élővilágnak, - így az embe-
riségnek is – otthont adó Földünk 
helyzetét.

Értékeljük-e kellően a földi kör-
nyezet biztosította tiszta levegőt, 
tiszta vizet, a talaj termőképessé-
gét, a növények szépségét, a ma-
darak énekét, az életet adó esőt, a 
gyógyító természetes anyagokat, az 
életet?

Azt hiszem mindannyian tudjuk 
a választ.

Ma már sokak előtt ismert, hogy 
az emberiség túlnépesedéséből és 
környezetpusztító életmódjából 
adódóan a környezeti problémák 
globális méretekben a Föld egész 
felszínén érzékelhetőek. Minden-
ki hallott már a „klímaváltozásról”, 
az „ózonlyukról”, a biológiai sokfé-
leség katasztrofális csökkenéséről.

De tisztában vagyunk-e a globá-
lis jelenségek következményeivel? 
Belegondoltunk-e, hogyan viseljük 
majd el a közeljövőben  a hetekig 
tartó hőhullámokat, mikor nappal 
40 Celsius fok felett tombol a hőség 
és hónapokig nem esik eső?

Felkészültünk-e kellően a vár-
ható szélsőséges időjárás következ-
ményeire? Fel lehet-e egyáltalán 
készülni egy nagy erejű szélvihar-
ra, éjszakai 35 Co-ra, özönvízszerű 
esőkre?

Valamennyire természetesen 
igen. El lehet húzódni a vihar elöl 
az épületekbe, de épületeinket, ko-
moly kár érheti. A hőségben lehet 

árnyékolni épületeinket, vagy lég-
kondicionálóval hűteni a levegőt, 
de erre az emberek többségének 
nemigen van pénze. A csapadék vi-
zet jól karban tartott árkok elveze-
tik, de felhőszakadásokban így is 
komoly károk keletkezhetnek az 
épített környezetünkben, melynek 
helyreállítása nagy költségekkel jár.

Gondolunk-e arra, hogy a kis 
gyerekek, az idősek, a betegek, ho-
gyan vészelik, majd át ezeket a ka-
tasztrófákat? Előrelátóan gondos-
kodunk-e megfelelő mennyiségű 
köztéri ivóhelyről, az idősek ott-
honának, a szociális otthonok ár-
nyékolásáról, hűtéséről, vagy a 
kórtermek - szúnyogmentes - szel-
lőztetési lehetőségeiről, a gyermek 
intézményekben az időjárási szél-
sőségek hatásainak mérsékléséről, 
a lakosság időbeni tájékoztatásá-
ról, stb.?

Tudjuk-e, mi állampolgárok, 
hogy ilyen szélsőséges környezeti 
körülményekre, hogyan kell egyé-
nileg felkészülni, s hogyan kell vi-
selkedni katasztrófa esetén, vagy 
egyáltalán mi számit ma környe-
zettudatos magatartásnak?

Az előzőekből is látszik, hogy 
Földünk, környezete helyzete, jö-
vője tele van kérdésekkel, s a vála-
szokat többségében még csak ke-
ressük, mert a környezeti problé-
mák nem csak globálisak, hanem 
már itt lakóhelyünkön is éreztetik 
hatásukat.

Pádár Tibor
Térségünkért Egyesület

Környezetvédelmi szekció vezető

Vendégszereplések és egy fesztivál

Föld Napja április 22.
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LAKOSSÁGI  KÉRDŐÍV
Karcag Város Polgármesteri Hivatalának tevékenységéről

Tisztelt Ügyfeleink!

A Polgármesteri Hivatalban 2001. évben bevezettük az ISO 9001:2000 minőségbiztosítási rendszert, hogy 
munkánkat hatékonyabban, szervezettebben, az Önök nagyobb megelégedésére végezzük. Ezennel lehe-
tőséget biztosítunk, hogy Önök leírhassák véleményüket a Polgármesteri Hivatal munkájáról. Ezért, ha úgy 
gondolja, hogy válaszaival segíteni tudja a hivatal munkáját, szíveskedjen az alábbi kérdésekre válaszolni. (A 
kérdőívet név nélkül kérjük kitölteni!) 

A kérdőívet visszajuttathatja postai úton (Polgármesteri Hivatal „Kérdőívek” 5300 Karcag, Kossuth tér 1.), 
vagy bedobhatja a Városházán elhelyezett „Kérdőívek” feliratú urnába legkésőbb 2007. április 30-ig. 

Felhívom a figyelmét arra, hogy a Földhivatal és az emeleten található APEH iroda nem a Pol-

gármesteri Hivatal szervezetéhez tartozik.

Karcag, 2007. április 11.  A hivatal dolgozói nevében köszönettel
Rózsa Sándor

   jegyző
1. Elégedett-e az ügyfélfogadási idővel? 
 igen                  nem                  Ha nem, mit javasol: ____________________________________________

2. Előfordult-e, hogy ugyanabban az ügyben többször is be kellett fáradnia a hivatalba?
 nem                   egyszer                  kétszer               kettőnél többször

3. Az ügyintézés során melyik irodát/munkaterületet kereste fel (válaszát aláhúzással jelölje)? Kérjük, értékelje az 
ügyintéző munkáját és az ügyintézés sikerességét (5-jó, 1-rossz)!

Iroda, munkaterület Ügyintéző munkája Ügyintézés sikeressége
Humán Szolgáltatási iroda 1     2     3      4      5 1     2     3     4     5  
Rehabilitációs bizottság munkáját segítő ügy-
intéző 1     2     3      4      5 1     2     3      4      5

Okmányiroda 1     2     3      4      5 1     2     3      4      5
Szociális igazgatás (közgyógy. ellátás, segélye-
zés, mozgáskorlátozottak ellátása) 1     2     3      4      5 1     2     3      4      5

Gyámügyi igazgatás (gyemekvéd. tám.) 1     2     3      4      5 1     2     3      4      5
Építéshatóság (építés, bontás, felújítás) 1     2     3      4      5 1     2     3      4      5
Mezőgazdaság (haszonbérleti szerződések, 
mezőőri járulék) 1     2     3      4      5 1     2     3      4      5

Lakossági önerős közműépítés (szennyvíz, 
gáz, útalap) 1     2     3      4      5 1     2     3      4      5

Közterület-felügyelők tevékenysége (közterü-
let használat és ellenőrzés) 1     2     3      4      5 1     2     3      4      5

Adócsoport (helyi adók) 1     2     3      4      5 1     2     3      4      5
Költségvetési csoport (segélyek kifizetése, tar-
tozások törlesztése) 1     2     3      4      5 1     2     3      4      5

Gazdálkodási iroda (ingatlanok eladása, telep-
helyeng., működési engedély) 1     2     3      4      5 1     2     3      4      5

Tájékoztatási csoport (hagyaték, járlatlevél, 
okmánybélyeg, stb.) 1     2     3      4      5 1     2     3      4      5

4. Mennyire elégedett az ügyintézők által adott tájékoztatással? 

 a) maximálisan   b) kevésbé   c) egyáltalán nem

5. Milyen negatívumokkal találkozott ügyei intézése során? (Az aláhúzott jellemző mellett kérjük tüntesse fel, me-
lyik irodában, munkaterületen tapasztalta ezt.)

 a) hosszú várakozási idő ____________________________________________
 b) megfelelő tájékoztatás hiánya ____________________________________________
 c) ügyintézők udvariatlansága ____________________________________________
 d) segítőkészség hiánya ____________________________________________
 e) az ügyintéző szakmai felkészületlensége ____________________________________________
 f) egyéb: ______________________ ____________________________________________

6. Milyen pozitívumokat észlelt az ügyintézés során? (Az aláhúzott jellemző mellett kérjük, tüntesse fel, melyik iro-
dában, munkaterületen tapasztalta ezt.)

 a) gyors ügyintézés ____________________________________________
 b) megfelelő tájékoztatás ____________________________________________
 c) az ügyintézők udvariassága ____________________________________________
 d) az ügyintézők segítőkészsége ____________________________________________
 e) az ügyintéző szakmai felkészültsége ____________________________________________
 f) egyéb: _____________________ ____________________________________________

7. Van-e javaslata a hivatali munka hatékonyabbá tételére? Ha van, melyek azok?
 ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

8. Az elmúlt évhez képest tapasztalt-e előnyös, vagy hátrányos változásokat a hivatal munkájában az utóbbi egy 
évben (2006. március – 2007. március)? Ha igen, melyek azok?

 ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

9. Összességében elégedett-e a hivatal munkájával?

 a) elégedett   b) kevésbé    c) elégedetlen

Felhívás
Karcag Város közigazgatási területére 2007. április 10-

től 2007. április 30-ig terjedő időszakra legeltetési tilalom 
és ebzárlat kerül elrendelésre.

A zárlat időtartama alatt az alábbiak betartása kötelező:
- A kutyákat és macskákat tartási helyükön lehetőleg el-

zárva, illetve a kutyákat megkötve kell tartani és csak 
pórázon szabad közterületre kivinni.

- Lakott terület határain kívülre indokolt esetben kutyákat 
csak pórázon lehet kivinni.

- Kutyák és macskák más település területére oly módon 
szállítható, hogy azok útközben megszökni ne tudjanak.

- A szarvasmarhák, juhok, kecskék, lovak és sertések legel-
tetését a lakott településen belül az erre kijelölt helyen, 
ilyen hely hiányában lakott település határától számított 
500-1000 méteren belül kell megszervezni.

- Bármely állatfajba tartozó állatok vándorolva történő le-
geltetése tilos.

- Az állandó legelőn tartott húshasznú szarvasmarha állo-
mányok legeltetését, az állomány nagyságától függően 
10-20 ha területre kell korlátozni.
A zárlat időtartama alatt hajtják végre a város külterü-

letén a rókák és más ragadozók veszettség elleni orális im-
munizálását.

Felhívom a tisztelt ebtartók figyelmét, hogy a zárlat idő-
tartama alatt a város közigazgatási területén szabadon, pó-
ráz illetve felügyelet nélkül talált valamennyi eb a gyep-
mester által begyűjtésre kerül. A begyűjtött ebet tulajdo-
nosa, illetve tartója a befogási és tartási költségek meg-
térítése mellett a befogástól számított nyolc napon belül 
átveheti a gyepmesteri telepen. A határidő letelte után az 
ebbel a gyepmester szabadon rendelkezik.

Kérem a Tisztelt Lakosságot a fentiekben leírtak betar-
tására.

Rózsa Sándor
jegyző 

Tanulóink mindig nagy 
kedvvel és szívesen vesznek 
részt sportrendezvényeken. Az 
elmúlt időszakban több verse-
nyen is részt vettek, amelye-
ken szép sikereket értek el. 

A kézilabda Diákolimpián 
IV. korcsoportos lány csapa-
tunk a körzeti fordulón I. he-
lyezést ért el, a megyei döntő-
ben pedig a VI. helyezést sze-
rezték meg. A csapat tagjai: 
Kocsis Éva Ramóna, Farkas 
Adrienn, Varga Barbara, Var-
ga Anita, Bódi Anita, Kovács 
Andrea, Bíró Nikolett, Jász 
Gabriella, Barna Viktória, Ko-
vács Noémi. 

De el ne felejtkezzünk a fi-
úkról sem! Megyei mezei futó-
versenyen a III. korcsoportos 
fiú csapatunk I. helyezést ért 
el. A csapat tagjai: Kelemen 
Károly, Duka Norbert, Szabó 
Csaba, Farkas Krisztián, Si-
mai László. A IV. korcsopor-
tos fiúk mezőnyében Koszta 

Sándor I., Lázók Attila VI. he-
lyezést ért el. Az első helyezett 
csapat tagjai és az egyéni ver-
senyzők képviselik megyénket 
április 19-én az Országos Ver-
senyen Gödöllőn!

Április 11-én IV. korcsopor-
tos fiú labdarúgó csapatunk 
Bucsán a Rákóczi Kupán a III. 
helyezést szerezte meg. A csa-
pat tagjai: Kiss Máté, Lázók 
Attila, Nyerlucz Róbert, Kosz-
ta Sándor, Farkas Krisztián, 
Rózsa Sándor 1, Farkas László.

Ezúton szeretnénk megkö-
szönni a felkészítést Halász-
né Tollas Ildikó, Szalainé Fejes 
Andrea tanárnőknek és Nagy 
Péter tanár úrnak és további 
szép sikereket kívánunk. Va-
lamint a tanulóknak is gratu-
lálunk az elért eredményekhez 
és további eredményes mun-
kát kívánunk!

Csenda Anikó
könyvtáros  

Kezünkben az életük
Kérjük Önöket, hogy támogassák SZJA 1 %-val a Kar-
cagi Kátai Gábor Kórház Újszülött-Csecsemő és Gyer-

mekosztályának közhasznú,

„Gyermeképség” alapítványát
Adószámunk: 18829637-1-16

Számlaszámunk: OTP 11745073-20009599

Sportsikerek a Zádorban
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Apróhirdetés Női kézilabda – Megyei I. osztály

Ingatlan
Karcag központjában III. eme-
leti 1,5 szobás, 51 m²-es lakás 
eladó. Érd.: 06-30-578-7151.

Karcagon 2 szobás, 95 m²-es 
összkomfortos, vegyes és gáz-
tüzeléses családi ház, gazdál-
kodásra alkalmas nagy mellék-
épülettel eladó. Tel.: 06-30-922-
8856.

Kórház úti lakótelepen három-
szobás III. emeleti lakás eladó. 
Tel.: 06-30-359-5070.

Karcag, Hunyadi u. 16. sz. alat-
ti ház, 100,07 AK termőföld és 
mezőnagymihályi ház 1 holdas 
telekkel (építésre, telephely-
nek, gazdálkodása alkalmas) 
eladó. Minden megoldás, csere 
is érdekel. Tel.: 59/311-477.

Kg., Arany J. u. 34. sz. alatti ház 
sürgősen eladó. Érd.: Kg., József 
A. u. 19/a.

Damjanich u. 12/b. házas ingat-
lan új építésű gabonatárolók-
kal (3+3) eladó. A helyiségek 
alkalmasak más tevékenységre 
is (pl. ipari áram van, stb.). Tel.: 
59/311-129 v. 06-30-215-7693.

Eladó 2 szobás sátortetős ház. 
Gáz, szennyvíz, kábeltévé + 2 
db cserépkályha is van. U.itt: 
ágyazható ülőgarnitúra és 4 ré-
szes szekrénysor eladó. Tel.: 06-
20-238-0266.

K a r c a g  k ö z p o n t j á b a n 
(Hangárral szemben) 2 szobás 
kertes családi ház eladó. I.ár: 
9,5 M Ft. Tel.: 06-20-391-5205 v. 
06-30-388-0500.

Ács u. 6. sz. alatt 2 szoba össz-
komfortos, összközműves ház, 
a Kisvénkertben 19 sor kertföld 
eladó. Víz, villany, kunyhó van. 

Kg., Papp B. u. 16. sz. alatti össz-
komfortos, 2,5 szobás ház nagy 
alsó épülettel, nagy udvarral el-
adó, vagy főtéri lakás 1. emele-
tig értékegyeztetéssel cserélhe-
tő. Tel.: 06-30-394-7993.

I. sz. Partos kertben 9 sor kert-
föld kiszántva, termő gyümöl-
csös fúrott kúttal eladó vagy 
termésért művelhető. Tel.: 06-
20-534-5159.

Építési telek eladó Karcagon, a 
Kátai Gábor utcában. Tel.: 06-
30-336-3854.

Tanya eladó jó állattartási és 
halászati lehetőséggel. Tel.: 06-
30-229-8516.

Két szobás családi ház eladó. 
Érd.: Kg., Liget utca 2/b.

Sárrétudvari központjában lé-
vő 3 szoba összkomfortos lakás 
eladó, vagy karcagi lakásra cse-
rélhető. Karcag közeli tanyát, 
valamint szántóföldet beszámí-
tok. Tel.: 06-70-585-4477.

Összközműves kis családi ház 
építési lehetőséggel eladó. I.ár: 
5,2 millió Ft. Tel.: 06-30-240-
8322.

Karcagon, a Deák krt. 71. sz. 
alatti sarki ház eladó 700 m²-es 
telken. Tel.: 06-20-924-2547.

1,5 szobás családi ház, u.itt 
épület faanyag eladó Karcagon. 
Érd.: 59/400-802 (reggel 8-ig, 
déli órákban, este 6 órától).

Debrecen nagyerdei öve-
zetben, Kossuth és Agrár 
Egyetemekhez gyalog 10 perc-
re 1,5 szobás, tégla építésű, 
gázkonvektor fűtésű, földszin-
ti lakás eladó. Tel.: 06-70-362-
7079.

Igényesen felújított 3 szobás, 2 
fürdőszobás családi ház eladó. 
Csere is érdekel I-II. emeletig. 
Tel.: 06-30-972-3835.

Karcagon, a városközpontban 
vállalkozásra is alkalmas 130 
m²-es tetőteres, kétgarázsos (2 
generációs) kertes családi ház 
reális áron eladó. Csak komoly 
érdeklődőknek! Tel.: 59/311-
910 v. 06-70-362-7079. 

Városközponti I. emeleti lakás 
beköltözhetően eladó. Tel.: 06-
20-396-1206.

Vegyes 
Transzcendentális Meditáció! 
Hatékony problémamegoldó 
képesség, tiszta tudat. Tel.: 06-
1-225-0393 www.maharishi.hu

HITELEK! Szabad felhasználá-
sú jelzálog hitel akár jövedelem 
igazolás nélkül is. Személyi hi-
telek, lakásvásárlási hitel. Több 
banki háttérrel! Teljes körű ügy-
intézés! Tel.: 06-70-314-4403 v. 
06-30-647-7324

Eladó 2 db 130x60 cm-es és 1 
db 95x60 cm-es cseh lapradi-
átor (dupla), 1 db 170x60 cm-
es alu radiátor. Tel.: 06-20-253-
4761.

Karcagi fiatalember festménye-
ket vásárolna. Tel.: 06-30-963-
5073.

JVC VHS-C videokamera eladó. 
Tel.: 06-30-383-9685 v. 06-20-
213-9926.

Kedvező áron vállalom az aláb-
bi munkálatok elvégzését: jár-
dák, kapubejárók, útburkola-
tok javítását vagy teljes körű 
aszfaltozását. Épületek bon-
tását. Épület alap ásást, min-
den nemű kubikmunkát. 
Mezőgazdasági munkák vég-
zését. Udvarok, terepek tisztítá-
sát, rendezését. Erdők tisztítá-
sát, fa és cserje irtást. Kőműves 
munkákat. Gyorsan, pontosan, 
jól képzett szakemberekkel. 
Szükség esetén számlát is tu-
dunk adni. Nyugdíjasok részé-
re magas kedvezményt tudok 
biztosítani. Hívjon bizalommal! 
Váradi Zoltán Tel.: 06-30-346-
1454. 

Különböző méretű üvegezett 
ablakok és ajtók, ajtólapok el-
adók. Érd.: Kg., Madarász I. u. 
46.

Eladó hálószobabútor, konyha-
bútor, 2 személyes rekamié, 2 
fotel, gyerekheverő, tolikapa, 
szőlőprés, 220 V-os terményda-
ráló, hódfarkú cserép, örökégő 
kályha, mézpergető. Érd.: Kg., 
Tőkés u. 34.

Motoros láncfűrésszel fakivá-
gást, felvágást vállalok. Tel.: 06-
30-336-6142.

Üstház, gázpalack, virágtartó 
állvány, 10 l-es bekötött üveg, 
szénavágó, műanyag ¾-es slag 
(25 fm-es) eladó. Tel.: 59/312-
679.

Kecske gidák, bárányok, Hajdú 
automata mosógép, 3 éves tör-
pe uszkár szuka eladó. Érd.: Kg., 
Fürst S. u. 13. Tel.: 06-30-393-
3343.

„Az élet arra van, hogy éljük.” 
FIATALOK! Itt a lehetőség, hogy 
megalapozzátok jövőtöket! 
KÖZÉPKORÚAK! Itt a lehetőség, 
hogy megváltoztassátok élete-
teket, valóra váltsátok álmaito-
kat! Tel.: 06-70-771-2418.

Eladó 1 db lovas kocsi, lovas 
eke kapa és lovagló felszerelés. 
Tel.: 06-30-336-6142.

EU-s erdőtelepítési pályázatok-
ra telepítési tervek készítését 
vállalom! Tel.: 59/400-133 (es-
te), 06-20-564-4186.

120-150 kg-os hízók szállítás-
sal eladók. Érd.: Kg., Madarász 
I. u. 16/a. 

Eladó 1 db videó, 1 db bébi 
gyermekülés és 3 db babakoc-
si. Tel.: 06-30-511-8683.

3 fejes eke újszerű állapotban 
lévő teljes tartozékával, zárt-
szelvényből való formaterve-
zett polcelemek festve, tartó 
polcokkal eladók. Tel.: 59/311-
129 v. 06-30-215-7693.

Kőműves szakmunkás vállal: 
mindenféle kőművesmunkát, 
átalakítást, betonozást, tető-
munkákat, apróbb javításokat, 
bontásokat, kertásást, udvar 
rendbetételét, lomtalanítást, 
vagy bárhol, bármikor, bármi-
lyen munkát. Nyugdíjasoknak 
árkedvezmény! Tel.: 59/311-
042.

Kis súlyú fehér hússertések 
házhoz szállítással is eladók! Ár 
megegyezés szerint. Tel.: 06-
30-566-8044.

Csillárok, gázpalack, színes TV, 
házimozi, gázrezsó, lovas eke-
kapa, Komár kismotor eladó. 
Tel.: 06-30-240-8322.

Építőanyagok, válaszfal tégla 
(20x40x10), kisméretű pucolt 
tégla (kb. 2-2.000 db) eladók. 
Tel.: 59/311-129 v. 06-30-215-
7693.

Eladó 1 db francia ágy és 1 db 
72 cm-es TV színhibával, reális 
áron. Tel.: 59/300-165.

Vagyonőr tanfolyam indul 
két hónapon át Karcagon, az 
Ifjúsági Házban vasárnapon-
ként. Első megbeszélés: április 
29-én 9 órakor. Jelentkezés: 06-
30-362-4411 Kulcsár Imrénél.

170 l-es hűtő, TV-asztal, lapát-
nyelek, befonott üvegek, kály-
hacsövek görbével, 14 db ab-
lakszárny, halasi ajtó eladó. Tel.: 
06-20-572-6285.

4 levelű borona húzójával, 
Rau 12 soros répavetőgép, 
répa, repce, cirok, paprika 
vetésére alkalmas; magtisz-
tító és gépei, 200 kg-os tü-
körskálás mérleg eladók. 
Tel.: 59/311-129 v. 06-30-
215-7693.

Angol és francia korrepetálást, 
tolmácsolást vállalok. Tel.: 06-
30-487-2049.

Számlaképes Bt. fűnyírást, lom-
talanítást, takarítást vállal. Tel.: 
06-30-974-2690.

Kis bálás búzaszalma, búza, ku-
korica kapható. Érd.: Kg., Ágota 
u. 40. Tel.: 59/300-133 v. 06-30-
547-6260.

Régi bútorok felújítását válla-
lom. Tel.: 06-30-974-2690.

Kanári-szigeten, Tenerifén üdü-
lés 4 személy részére áron alul 
eladó. 8 nap, 7 éjszaka. Tel.: 
59/400-553.

Az Elegant divatüzletbe meg-
érkezett a tavaszi és nyári kol-
lekció! Blézerek, nadrágok, fel-
sők, kosztümök, fehér blúzok, 
fekete szoknyák, fehérneműk, 
necc harisnyák, combfixek, térd 
és necc bokafixek. 

Bontott fagerendák (15x15 
cm) 2,6 – 5 méterig eladók. Tel.: 
59/314-352.

Kisebb-nagyobb űrtartalmú 
hűtők, mosógép, centrifuga, 
konyhaasztal, hokedlik, világos 
és sötét szekrénysor nagyon ol-
csón eladók. Tel.: 59/313-526.

Eladó P 4-es alaplap, 1 ddr 
RAM 128-as, 1 db videokártya 
64 mega, CD olvasó, 2 db me-
revlemez: 4 gb és 1,6 gb; P 2-
es alaplap, tápegység, színes 
monitor, Play Station 2-es já-
tékokkal, két karral, chippelve 
40.000 Ft-ért. 41-es Buffaló ci-
pő, bontott ablakok, függöny-
tartók, szőnyegek, gyerek he-
verő. Megegyezés szerint ér-
dekel csere DVD lejátszó vagy 
44-es egysoros görkorcsolyát 
beszámítok. Tel.: 06-70-251-
2711 v. 06-30-570-9641.

Gépjármű
Eladó Pannónia meghajtá-
sú lassú jármű alkatrészekkel. 
Haszon állatot beszámítok. Tel.: 
06-30-665-0614.

Utánfutó, betonkeverő és gyer-
mek quad kölcsönözhető. Érd.: 
Kg., Vasút út 38. Tel.: 59/314-
088, 0630-244-3666.

1993-as évjáratú 1.2-es Opel 
Corsa (5 ajtós) jó állapotban el-
adó. Tel.: 06-20-572-6285.

Simson SZTÁ segédmotor si-
sakkal, női kerékpár, gyerekü-
lés kerékpárra, 4 db Dunlop 
MP3 sport autógumi eladó. 
Érdeklődni április 22-től: 06-30-
995-6929.

Forgalomból kivont, jó állapo-
tú Skoda 105-ös eladó. Tel.: 06-
30-336-6142.

Karcagi SE – Tiszaföldvár 
VSE 16:26 (6:15)

Abony, Városi Sportcsar-
nok. Jv.: Baranyi, Szloska

Karcag: Tokajiné, Andrá-
si (1), Bukó (4), Tüdős, Antal 
(1), Godó, Gulyás

Cserék: Mészáros Zs. (3), 
Szopkó N., Mészáros A., 
Szopkó Sz. (1), Márkus (1), 
Tímár (1), Vajó (4).

Edző: Sütő Imre
Sütő Imre: Az I. félidőben 

eldőlt, hogy az ellenfelet nem 
tudjuk megszorítani, így a fi-
atalabbak is lehetőséget kap-
tak, akik jól helytálltak.

Abony KC – Karcagi SE 
35:8 (16:3)

Abony, Városi Sportcsar-
nok. Jv.: Baranyi, Szloska

Karcag: Tokajiné, Andrási 
(2), Bukó (1, Tüdős, Antal (3), 
Godó, Gulyás (1)

Cserék: Mészáros Zs., Szop-
kó N. (1), Mészáros A., Szop-
kó Sz., Márkus, Tímár, Vajó

Edző: Sütő Imre
Sütő Imre: A fizikai fö-

lényben levő abonyiak az 
egész mérkőzésen leindítot-
tak bennünket.

Legközelebb 22-én (vasár-
nap) 10 órakor és 15 órakor 
játszik a karcagi csapat itt-
hon.

B. I.

Berekfürdő – Abonyi KC 
12:28 (8:13)

Abony, Városi Sportcsar-
nok. Jv.: Gábor L., Takács T.

Berekfürdő: Vonáné, Ba-

kó É. (5), Perge Zs., Illés-Sütő 
N. (1), Cseke P., Pergéné Var-
ga Zs. (2), Szabó I.

Csere: Ökrös T., Kiss A., 
Négyesi N. (4), Papp E.

Játékos-edző: Bánhegyiné 
Bakó Éva

Bakó Éva: A két mérkőzés 
közül a másodikra koncent-
ráltunk, a kezdőjátékosokat 
pihentettük, ezért született ez 
a nagyobb arányú vereség.

Tiszaföldvár VSE – Berek-
fürdő 20:25 (7:10)

Abony, Városi Sportcsar-
nok. Jv.: Buru I., Szőke I.

Berekfürdő: Vonáné, Kiss 
A. (3), Cseke P. (3), Bakó É. 
(9), Négyesi N. (4), Herceg Á. 
(2), Pergéné Varga Zs. (4) 

Csere: Ökrös T., Szabó I., 
Illés-Sütő N., Papp E., Per-
ge Zs.

Játékos-edző: Bánhegyiné 
Bakó Éva

Bakó Éva: A csapat fegyel-
mezetten, koncentráltan ját-
szott, kevés technikai hibával. 
A labda nélküli keresztbe-
futásokkal sikerült az ellen-
fél 4:2-es védelmét „áttörni”, 
és minden poszton gólerősek 
voltunk. A győzelem értékét 
növeli, hogy a tiszaföldvá-
ri lányokat még nem sikerült 
„megvernünk”, ill. ezzel egy 
nagy lépést tettünk a bronzé-
rem megszerzése felé.

Szoboszlai Tünde csapat-
társunknak gratulálunk az 
1 hónappal ezelőtt született 
kisfiához. Jó egészséget kívá-
nunk nekik. 

Lassan befejeződik az 
NB.II-es sakkcsapatbajnok-
ság és kirajzolódnak az erő-
viszonyok. A nyolcadik for-
dulóra került sor április. 15-
én, a hódmezővásárhelyi csa-
pat ellen.

A vendégek szinte min-
den táblán magasabb „Élő” 
ponttal rendelkeztek, en-
nek ellenére mögöttünk van-
nak a tabellán. A legerősebb 
 összeállításban ültek asztal-
hoz ellenünk, de érdekes mó-
don éppen az első hat táblán 
nyertünk 4:2 arányban, ho-
lott itt volt a legnagyobb kü-
lönbség a vendégek javára. Si-
került sima 7:5-re nyernünk, 
úgy, hogy a csapatgyőze-
lem nem forgott veszélyben. 
A csapat egységesen, szépen 
játszott. Ezzel a győzelem-
mel nem sikerült ugyan a he-
tedik helyről feljebb jutnunk, 
de megerősítettük pozíción-
kat. Szinte biztos a bentmara-
dásunk.

Kónya László az előnyös 
partiját nyerésig fokozta. Mo-

hácsi Imre hasonlóan nyerte 
a játszmáját. Rab János kom-
binációval gyalogot, majd 
partit nyert. Egyed Gábor 
formában van gond nélkül 
hozta az egy pontot. Arány-
lag sok döntetlen született. 
Sebők István, Kovács József, 
ifj. Kónya László és Egyed 
Zsolt egyenlő állásban osz-
toztak a pontokon. Tóth Im-
re hat órás partiban szintén 
döntetlent ért el.

Még három forduló van 
hátra. Két hét múlva Bajá-
ra utazunk, ahol még nehéz 
próba vár csapatunkra.

A formában maradás ér-
dekében a városi egyéni baj-
nokság befejezése után má-
sik egyéni versenyt játszunk, 
mellyel Szepesváry Gáborra 
emlékezünk.

A hetedik forduló után ki-
sebb meglepetésre, de teljesen 
megérdemelten Egyed Gábor 
vezet veretlenül hat pontjá-
val. 

Fodor István

Sakk hírek
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Április 20. péntek
 Híd Terabithia 

földjére
 Szinkronizált amerikai 

fantasy-játékfilm
Április 24. kedd
 Malac a pácban
 Szinkronizált amerikai 

családi vígjáték
 Kezdés: 14:30 óra
Április 27. péntek
 Hollywoodland
 Amerikai misztikus 

thriller
Április 28. szombat
 Hannibál 

ébredése
 Francia thriller

KARCAGI HÍRMONDÓ • Felelős szerkesztő: Dede Géza • Megjelenik hetente • Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata •  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2. 

Telefon: (59) 312-415 • E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu • HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  • Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2007. április 17.
Koczog Katalin – Őrlős Fe-
renc
Gönczi Kitti – Csukodi 
László

Halálozás
Dobó Sándorné (Tóth Ilona)
 Kg., Nyár u. 24. (1926.)
Oláh Istvánné (Cseppentő 

Erzsébet)
 Kg., Kungát u. 56.
Szabó Mihályné (Lengyel 

Etelka)
 Kg., Jókai u. 23. (1921.)
Magyar István 
 Kg., Tavasz u. 18. (1951.)
Török Imréné (Balog Sára)
 Kg., Madarasi út 9-11. 

III/10. 
Kosik Kálmánné (Német Er-

zsébet)
 Kg., Püspökladányi u. 54. 

(1922.)

2006. április 20. péntek

18.00  Műsorajánlat
18.05  Karcagi Rákóczi Szövetség 

Kárpátalján
19.05   Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések
 stúdióbeszélgetés
 Karcagi hírek   
 - Épül a bereki strand két új 

medencéje
 - Bio ételek a Hubai kerté-

szetből
 - Díjat kapott a Karcag vá-

rosi honlap
 - Erdei futóverseny
 Kulturális ajánló
 Rendőrségi hírek
 Háttér vendége
 Herskó Gyula szüész-nő-

gyógyász főorvos
20.15  Kulturális műsor a nemzet-

közi konferencián

2006. április 24 kedd / szerda

18.00  Műsorajánlat
18.05  A Hit Szava – katolikus 

szentmise
19.00  Megyei Tükör - magazin
19.35  Jöjjetek hozzám! Reformá-

tus istentisztelet közvetíté-
se.

2006. április 27. csütörtök

17.30  Műsorajánlat
17.35  Európa - múltunk, jelenünk 

és jövőnk IV. rész
19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések
 stúdióbeszélgetés
 Karcagi hírek   
 Kulturális ajánló
 Rendőrségi hírek
 Háttér vendég
20.15  Karcag Sport Kosárlabda 

mérkőzés

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06 30 / 223-88-44

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
 Internet: karcagtv.uw.hu

Április 12-én délután a 
rendőrök három helyi fér-
fit számoltattak el, akik egy 
kiskocsin hullámpalákat tol-
tak, amit előzőleg a fatelep 
mögötti körbekerítetlen rész-
ről tulajdonítottak el. Gya-
núsítotti kihallgatásuk so-
rán elismerték, hogy két nap-
pal ezelőtt szintén loptak on-
nan palákat. Összesen 108 db 
palát tulajdonítottak el, a kár 
összesen 216 ezer forint Az 
ügyben lopás bűntett elköve-
tésének megalapozott gyanú-
ja miatt büntetőeljárás van 
folyamatban a három férfivel 
szemben.

Április 13-án a késő es-
ti órákban egy helyi férfi sze-
mélygépkocsijával Kunma-
daras felől Karcag felé köz-
lekedett, de járművét nem 
az útviszonyoknak megfele-
lő sebességgel vezette, így el-

vesztette felette uralmát és a 
menetirány szerinti bal ol-
dali útárokba hajtott. A férfi 
nyolc napon túl gyógyuló sú-
lyos - koponyacsont repedés - 
sérülést szenvedett, a keletke-
zett anyagi kár kb. 50 ezer fo-
rint. Az intézkedők helyszíni 
bírsággal sújtották.

Április 14-én dél körül egy 
helyi férfi személygépkocsi-
val haladt a Dózsa Gy. úton 
a könyvtár irányába, ami-
kor későn vette észre, hogy 
az előtte haladó helyi férfi ál-
tal vezetett személygépko-
csi forgalmi okból lassít. Mi-
vel nem tartott megfelelő kö-
vetési távolságot, így hátulról 
neki ütközött. A baleset so-
rán személyi sérülés nem tör-
tént, azonban a járművekben 
kb. 100-100 ezer forint anyagi 
kár keletkezett.

NB II. Keleti-csoport
Labdarúgás

Április 20. péntek
 Berek – Kiss A. úti

Április 21. szombat
 Berek – Kiss A. úti 14 órá-

tól Oroszlán – Kórház úti

Április 22. vasárnap
 Oroszlán – Kórház úti

Április 23. hétfő
 Kígyó – Horváth F. úti

Április 24. kedd
 Betánia – Széchenyi sgt.

Április 25. szerda
 Betánia – Széchenyi sgt.

Április 26. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti

Április 27. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti

Gyógyszertári ügyelet
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Bőcs – Karcag 2:1 (2:0)
Bőcs, 300 néző. Jv.: Takács 

J. (Kormányos, Rischák)
Bőcs: Matkó, Szakszon, 

Martis, Susak, Török, Irhás, 
Fekete (Dobos), Zimányi, Si-
róczki, Gaál ((Máthé), Urbin

Vezető edző: Tóth László
Karcag: Banó, Mitasz (Rep-

juk), Kocsis, Donka, Kádár 
G., Kovács, Ulviczi, Lajko-
vics, Palásti, Bogdány, Tóth 
(Papp)

Vezető edző: Sándor István
A borsodi csapat heves tá-

madásokkal kezdett, ennek 
eredményeképpen a hatodik 
percben vezetést szereztek. 
Fekete elcsípett egy átadást és 
a hosszú sarokba lőtt (1:0). A 
tizedik percben újabb gólt ért 
el a hazai együttes. Banó ka-
puja előtt ide-oda pattogott 
a labda, majd Gaál a védő-
ket megelőzve talált a kapu-
ba (2:0). A szünetet követő-
en talált magára a vendégcsa-
pat. Különösen Palásti ját-
szott lendületesen és aktívan. 
A hatvankilencedik percben 
Palásti egy gyors támadás vé-
gén elhúzott a bal oldalon és 
a büntető területen belül a 
védők szabálytalanul állítot-
ták meg, így a játékvezető ti-
zenegyest ítélt. A büntetőt 
Bogdány biztosan lőtte a ka-
puba (2:1). 

A következő mérkőzés áp-
rilis 22-én (vasárnap) lesz 
Jászberény ellen.

Jók: Irhás, Zimányi, Sirócz-
ki ill. Kádár G., Kovács, Papp

Tóth László: Kitűnő első 
félidőt követően kínos máso-
dikat produkáltunk.

Sándor István: Tarthatat-
lan állapot, hogy akkor kez-
dünk el futballozni, amikor 
már elúszott a hajó. Ezt ha-
marosan orvosolnunk kell.

A keleti-csoport állása

1. Ferencváros 21 14 6 1 49-14 48
2. Nyíregyháza 21 14 6 1 50-18 48
3. Szolnok 21 11 7 3 33-22 40
4. Bőcs 21 10 5 6 26-26 35
5. Tuzsér 21 10 5 6 27-29 35
6. Orosháza 21 9 7 5 33-30 34
7. Karcag 21 7 6 8 20-26 27
8. Kazincbarcika 21 5 11 5 31-27 26
9. Kecskemét 21 6 8 7 30-30 26
10. Vecsés 21 6 6 9 30-31 24
11. Baktalórántháza 21 5 7 9 23-32 22
12. Makó 21 6 4 11 21-35 22
13. Jászapáti 21 5 5 11 17-31 20
14. Budafok 21 5 4 12 19-33 19
15. Jászberény 21 5 2 14 25-35 17
16. Békéscsaba 21 4 3 14 18-33 15 

Utánpótlás bajnokság

U 13-as korosztály: Makó – 
Karcag 1:2
Góllövők: Szőke N., Székely 
D.
U 15-ös korosztály: Makó – 
Karcag 3:3
Góllövő: Domokos R. (3)
U 17-es korosztály: Berettyó-
újfalu – Karcag 2:1 
Góllövő: Balla S.
U 19-es korosztály: Berettyó-
újfalu – Karcag 2:1
Góllövő: Domokos A.
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Karcag II. - Jászboldoghá-
za 3:2 (2:2)

Karcag, 100 néző. Jv.: Var-
ga L.

Karcag II.: Tóth L., Bar-
na R. (Kovács A.), Kovács Z., 
Méhes, Mogyorósi, Kovácsi 
(Fűtő Z.), Varga J., Varga Zs., 
Kovács Cs., Albert, Oláh (La-
bonc)

Játékos-edző: Varga János
Góllövők: Oláh, Varga J., 

Varga Zs. ill. Urbán, Káposz-
tás

Varga János: Az utób-

bi  hetek rangadó mérkőzései 

fejben sokat kivett 

belőlünk, ezért is volt ilyen 

nyögvenyelős ez a győzelem. 

Dicséret illeti a csapatot, hogy 

0:2-ről sikerült fordítaniuk.

Jók: Kovács Z., Kovács A., 

Oláh A.

Megyei III. osztályú Bajnokság
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KOKO-TEAM HÍREK

Tisztelettel meghívunk minden rally sportot kedvelőt 
2007. április 22-én (vasárnap) 9 órakor Kabára.

A SECURITY 97’ kupa II. fordulója a Cukorgyár par-
kolójától a cukorgyári tó közötti területen kerül lebonyo-
lításra. 

Mindenkit vár a KOKO-TEAM vezetősége.

Tisztelt Szülők!
Az iskolavezetés, a diákönkormányzat vezetősége, és 

tanulóink nevében tisztelettel megköszönjük az iskolai 
hulladékgyűjtésben való aktív részvételt, segítséget.

Megköszönjük a partneri együttműködést.
Nagykun Református Általános Iskola

Iskolavezetés


